
Ranní přehled 

20. června 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 15230,5 -0,25    

DJIA 34472 -0,38    

S&P 500 4442,25 -0,26    

DAX 16290 -0,26    

Euro Stoxx 50 4377 -0,16    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 33388,91 0,06       

Shanghai Composite 3242,56 -0,41       

Hang Seng 19599,86 -1,57       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 13689,57 NULL       

S&P 500 4409,59 -0,37       

Dow Jones Ind. Avg. 34299,12 -0,32       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,092 -0,02       

EUR/CZK 23,743 0,06       

USD/CZK 21,738 0,07       

USD/JPY 141,93 -0,04       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 1955,6 -0,34       

Ropa 71,28 -0,90       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Německo: 
• 08:00 PPI (m-m) (květen): očekávání 

trhu: -0,7 %, předchozí hodnota: 0,3 % 
• 08:00 PPI (y-y) (květen): očekávání trhu: 

1,7 %, předchozí hodnota: 4,1 % 
Eurozóna: 

• 10:00 Běžný účet ECB (sezónně očištěno) 
(duben): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 31,2 mld. 

• 11:00 Stavební výroba (y-y) (duben): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -
1,5 % 

• 11:00 Stavební výroba (m-m) (duben): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -
2,4 % 

USA: 
• 14:30 Započatá výstavba (květen): 

očekávání trhu: 1400 tis., předchozí 
hodnota: 1401 tis. 

• 14:30 Počet nově vydaných stavebních 
povolení (květen): očekávání trhu: 1425 
tis., předchozí hodnota: 1416 tis. 

Akciový výhled 
 
Po prodlouženém víkendu se dnes vrátí k 
obchodování také Wall Street, aktuálně zámořské 
futures ztrácí -0,2%. Evropské akcie budou dle 
indikací futures rovněž otvírat mírně v záporu (-
0,3%), v červeném zakončila většina okolních 
indexů již včera (např. DAX -1%). Nedávná rally tak 
ztrácí momentum. Investoři budou tento týden 
sledovat především projevy členů FEDu, zítra 
přednese pololetní zprávu před Kongresem J. 
Powell. V Asii čínská CB sice snížila sazby -0,1%, 
ale trhy reagovaly poklesem, když někteří čekali 
větší snížení. Nedařilo se především akciím v Hong 
Kongu (-1,6%). Pražská burza vstoupila do nového 
týdne mírným růstem (index PX +0,2%) díky akciím 
ČEZu (+2,5%). Největší růst ČEZu za poslední 3 
týdny následoval po kroku vlády dát protinávrh na 
zvýšení výplaty dividendy (145 Kč). Valná hromada 
společnosti se koná 26. června. Akcie ČEZu 
uzavíraly na 1068 Kč (+2,5%), někteří investoři 
využily růstu a realizovaly zisky. Titul by mohl mít 
podporu kolem 1050 Kč. U bank nyní sledujeme 
nevýrazné obchodování. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Pražská burza odolala negativnímu sentimentu na 
západoevropských trzích a nakonec posílila o 0,19% na 1 326 
bodů. Podporu index PX nalezl v nárustu akcií Čez o 2,5% na 
1 068 Kč při nejvyšším denním objemu 353 mil. Kč. 
Elektrárenská emise těžila z návrhu o navýšení výplaty 
dividendy ze 117 Kč na 145 Kč, který MF oznámilo v pátek po 
uzavření trhu. Naopak nedařilo se Erste Bank s poklesem o -
0,53% na 750 Kč a Komerční bance, která ubrala -0,52% na 
670 Kč. Moneta Money Bank potom stagnovala na 80 Kč. 
Beze změny uzavřely rovněž akcie Colt CZ a to na hodnotě 
554 Kč. Většinu pátečního zisku umazal Philip Morris, když 

ubral -1,74% na 16 980 Kč. 

1230

1240

1250

14:2213:0912:0411:0009:5316:06

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Dnešní obchodní seanci uzavřela frankfurtská burza v 
záporných hodnotách. Ztrátu z rána prohloubily akcie 
Sartorius, které uzavřely v poklesu o 14,7 %. Další společností 
v červeném byl Merck, který odepsal 5,8 %. V kladném 
teritoriu se od rána udržela společnost MTU Aero Engines, 
která připsala 3,9 %. Evropský index STOXX 600 celý den 
odepisoval, a nakonec uzavřel ve ztrátě 1,09 %. Ze sektorů 
skončil růstově pouze sektor energií, který připsal kosmetický 
zisk 0,02 %. Naopak v záporných hodnotách uzavřely sektory 
materiálů (-2,18 %), nemovitostí (-1,67 %) a zdravotnictví (-
1,5 %). 

14250

14300

14350

14400

14450

14500

14550

14600

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Včera se z důvodu státního svátku na amerických trzích neobchodovalo. 

 

3990

4000

4010

4020

4030

4040

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


